АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.09.2022 г.  № 242-р
           г. Семилуки

О создании совещательного

(консультационного) органа по

организации и проведению

процедуры оценки регулирующего

воздействия проектов

муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных

правовых актов Семилукского

муниципального района
Воронежской области

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Закона Воронежской области от

04.08.2014 № 112-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных

нормативных правовых актов в Воронежской области», Приказа

департамента экономического развития Воронежской области от 22.04.2019

№ 51-13-09/63-0 «Об утверждении методических рекомендаций по

организации и проведению процедуры  оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов», в целях

организации  и проведения процедуры оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Семилукского

муниципального района Воронежской области:

1. Создать совещательный (консультационный) орган по организации и

проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Семилукского муниципального района

Воронежской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о Совещательном (консультационном) органе

по организации и проведению процедуры оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Семилукского

муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2.

3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Семилукского муниципального района

Воронежской области Д. А. Филатова.

Глава администрации

Семилукского муниципального района                                       Г. Ю. Швырков

Приложение №1

к распоряжению администрации

Семилукского муниципального района

от 26.09.2022 г. № 242-р

СОСТАВ

совещательного (консультационного) органа

по организации и проведению процедуры оценки регулирующего

воздействия проектов и экспертизы нормативных правовых актов

Семилукского муниципального района Воронежской области

Филатов Данила Александрович    - заместитель главы администрации

                                     Семилукского муниципального района,

                                                                 руководитель совещательного органа

Кущий Наталья Александровна         - начальник отдела экономического

                                                                 развития администрации Семилукского

                                                                 муниципального района,

                                                                 заместитель руководителя

                                                                 совещательного органа

Семенищева Екатерина Семеновна  - старший инспектор отдела

                                                                 экономического развития

                                                                 администрации Семилукского

                                                                 муниципального района,

                                                                 секретарь совещательного органа

Члены совещательного (консультационного) органа:

Смирнова  Наталья Николаевна        -  начальник отдела организационно-

                                                                  контрольной и кадровой работы

                                                                  администрации Семилукского

                                                                  муниципального района

Ягодкина Марина Олеговна               -  руководитель отдела архитектуры,

                                                                  градостроительства, имущества и

                                                                  земельных отношений администрации

                                                                  Семилукского муниципального района

Зинченко Наталья Владимировна      -  руководитель отдела по финансам

                                                                   администрации Семилукского

                                                                   муниципального района

Гуренко Ирина Владимировна           -  руководитель отдела по образованию и

                                                                   опеке администрации Семилукского

                                                                   муниципального района

Черноусов Александр Викторович    -  начальник  отдела ЖКХ, энергетики,

                                                                   строительства и дорожного

                                                                   хозяйства администрации

                                                                   Семилукского муниципального района

Сухов Александр Анатольевич         -  директор МКУ «Центр поддержки

                                                                   АПК» Семилукского

                                                                   муниципального района

Орехова Евгения Сергеевна               -  директор АНО «Семилукского ЦПП»

                                                                 (по согласованию)

Приложение №2

к распоряжению администрации

Семилукского муниципального района

от 26.09.2022 г. № 242-р

Положение о совещательном (консультативном) органе

по организации и проведению процедуры оценки регулирующего

воздействия проектов и экспертизы нормативных правовых актов

Семилукского муниципального района Воронежской области

1. Общие положения

1.1. Совещательный (консультативный) орган по оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе

нормативных правовых актов Семилукского муниципального района

Воронежской области (далее - Совещательный орган) является постоянно

действующим коллегиальным совещательным органом, осуществляющим

подготовку предложений и рассмотрение вопросов по определению

приоритетных направлений развития организационного, правового и

методического совершенствования оценки регулирующего воздействия в

Семилукском муниципальном районе, а также осуществляющим подготовку

предложений и рекомендаций по проведению экспертизы нормативных

правовых актов Семилукского муниципального района, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности.

1.2. Совещательный орган в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Воронежской области, муниципальными

правовыми актами органов местного самоуправления Семилукского

муниципального района Воронежской области, а также настоящим

Положением.

1.3. Совещательный орган осуществляет свою деятельность во

https://docs.cntd.ru/document/9004937

взаимодействии с территориальными органами субъектов исполнительной

власти, исполнительными органами государственной власти Семилукского

района Воронежской области, некоммерческими объединениями, научно-

исследовательскими, общественными организациями, а также союзами и

ассоциациями, представляющими интересы субъектов предпринимательской

и инвестиционной деятельности.

2. Задачи Совещательного (консультативного) органа

Основными задачами Совещательного органа являются:

2.1. Определение приоритетных направлений развития оценки

регулирующего воздействия в Семилукском муниципальном районе на

основе изучения международного и российского опыта с учетом

законодательства Российской Федерации, Воронежской области и

Семилукского муниципального района.

2.2. Подготовка предложений по вопросам организационного, правового и

методического совершенствования оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых Семилукского муниципального района.

2.3. Подготовка предложений и рекомендаций по вопросам проведения

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и

экспертизы нормативных правовых актов Семилукского муниципального

района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности.

3. Права Совещательного (консультативного) органа

Для осуществления своих задач совещательный орган имеет право:

3.1. Определять приоритетные направления развития оценки регулирующего

воздействия в Семилукском муниципальном районе.

3.2. Проводить предварительное рассмотрение предложений, направленных

на развитие оценки регулирующего воздействия, поступивших от

территориальных органов субъектов исполнительной власти,

исполнительных органов государственной власти Семилукского района,

некоммерческих объединений, научно-исследовательских, общественных

организаций, а также союзов и ассоциаций, представляющих интересы

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,

разрабатывать рекомендации по их реализации.

3.3. Разрабатывать предложения по вопросам организационного и правового

совершенствования оценки регулирующего воздействия в Семилукском

муниципальном районе.

3.4. Рассматривать предложения о проведении экспертизы нормативных

правовых актов Семилукского муниципального района, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, и по результатам рассмотрения подготавливать перечни

нормативных правовых актов Семилукского муниципального района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, в отношении которых целесообразно

проведение экспертизы.

3.5. Приглашать для участия в заседаниях Совещательного органа

представителей некоммерческих объединений, научно-исследовательских,

общественных организаций, а также союзов и ассоциаций, представляющих

интересы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,

обладающих компетенцией по рассматриваемым вопросам, не входящих в

его состав.

4. Структура и состав Совещательного (консультативного) органа

4.1. Состав Совещательного органа утверждается распоряжением

администрации Семилукского муниципального района.

4.2. Председателем Совещательного органа является заместитель главы

администрации, курирующий вопросы экономики и финансов.

4.3. Председатель Совещательного органа осуществляет общее руководство

работой Совещательного органа, ведет заседания Совещательного органа и

подписывает протоколы заседаний Совещательного органа.

4.4. Заместитель руководителя Совещательного органа замещает

председателя Совещательного органа в его отсутствие.

5. Организация работы Совещательного (консультативного) органа

5.1. Члены Совещательного органа лично участвуют в его работе.

5.2. Члены Совещательного органа вносят на рассмотрение Совещательного

органа предложения и рекомендации по вопросам, направленным на решение

поставленных задач.

5.3. К деятельности Совещательного органа могут привлекаться

представители территориальных органов субъектов исполнительной власти,

исполнительных органов Семилукского муниципального района,

некоммерческих объединений, научно-исследовательских, общественных

организаций, а также союзов и ассоциаций, представляющих интересы

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

5.4. Секретарь Совещательного органа обеспечивает подготовку материалов

к рассмотрению на заседании Совещательного органа и ведение протокола

заседания Совещательного органа.

5.5. Заседания Совещательного органа проводятся по мере необходимости,

но не реже одного раза в год.

5.6. Повестка дня заседания формируется председателем Совещательного

органа с учетом предложений его членов и утверждается на заседании.

5.7. Решения на заседаниях Совещательного органа принимаются простым

большинством голосов присутствующих членов Совещательного органа. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

5.8. Решения Совещательного органа носят рекомендательный характер,

оформляются протоколом, который в пятидневный срок после даты

проведения заседания Совещательного органа подписывается председателем

Совещательного органа.

5.9. Копия протокола заседания Совещательного органа доводится до

сведения его членов и других заинтересованных лиц путем рассылки в

течение пяти рабочих дней со дня подписания данного протокола.